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Ne Leke

Pasqyrat Financiare te Vitit 2012
Nr AKTIVET Shenime| o ese | Pperaarihese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 115,346,836 78,956,226
1 Aktivet monetare 685,614 11,575,821
> Banka 92,304 2,258,812
> Arka 593,310 9,317,009
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 47,007,999 54,364,144
> Kliente 30,556,926 32,734,083
> Debitore, Kreditore te tjere 0 0
> Tatim mbi fitimin 479,840
> Tvsh 15,971,233 21,630,061
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0
=
=
4 Inventari 65,207,866 13,016,261
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Mat.ndihmese 0
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitfe 63,607,606 8,954,993
> Parapagesa per furnizime 1,600,260 4,061,268
> 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 2,445,357 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 2,445,357
>
] AKTIVET AFATGJATA 21,705,185 17,585,109
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 21,705,185 17,585,109
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe Pajisje 1,142,784 1,018,884
> Aktive tjera afat gjata materiale(Mjete transp) 20,562,401 16,566,225
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALIF AKTINV ENE (A1) 137,052,021 96,541,335
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Ne Leke

Pasayrat Financiare te Vitit 2012
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| " °nudha meridna
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTERA 87,286,071 55,744,405
1 Derivativet
2 Huamarjet 37,660,856 20,105,674
> Qverdraftet bankare 37,660,856 20,105,674
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 49,625,215 35,638,731
> Te pagushme ndaj furnitoreve 34,497,690 19,948,518
> Te pagushme ndaj punonjesve 2,029,330 1,931,560
> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. 115,785 82,584
> Detyrime tatimore per TAP-in 26,500 18,600
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 675,475
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 12,955,910 12,981,994
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore tjere(Kliente paradhenje)
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
I PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 87,286,071 55,744,405
I KAPITALI 49,765,950 40,796,930
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 35,700,000 23,300,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 96,930 95,086
8 Rezervat e tjera 2,320,574
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 13,969,020 15,081,270
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+l1+111) 137,052,021 96,541,335
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SHOQERIA  CANAJ SHPK Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve oo e
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 551,471,331 625,731,605
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 349,067 78,977
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 520,853,953 592 500,054
5 |Kosto e punes 4,738,018 3,553,515
Pagat e personelit 4,060,000 3,045,000
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 678,018 508,515
6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 4,324,776
7 |Shpenzime te tjera 10,607,293 8,622,562
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 536,299,264 609,000,907
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 15,521,134 16,809,675
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 -52,708
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ. afatgjata 0
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0
123  Ftimet (Humbjet) nga kursi kembimit -52,708
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 -52,708
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 15,521,134 16,756,967
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,662,114 1,675,697
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 13,969,020 15,081,270
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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CANAJ SHPK Ne Leke
PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE 2012

PERIUDHA PERIUDHA
NR EMERTIMI RAPORTUESE | PARAARDHESE

| |[FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
a |Mjete monetare ( MM ) te arketuara nga klientet

b |[MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

¢ |MM te ardhura nga veprimtarite
d

e

Interesi | paguar
Tatimi mbi fitimin | paguar
MM neto nga veprimtaria e shfrytzimit

Il |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE
a |Blerja e njesise se kontrolluar X minus parat e arketuara

b |Blerja e aktiveve afatgjata materiale

¢ |Te ardhura nga shitja e paisjeve
d

e

Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese (a-e) 0

Il |[FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar

oo |o|jw

Mijete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare (a-d ) B e T

IV |Rritja / renia neto e mjeteve monetare

V |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabele

VI |Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabele
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CANAJ SHPK Ne Leke
PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE 2012
PERIUDHA PERIUDHA
NR EMERTIMI RAPORTUESE PARAARDHESE
I |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
a [|Fitimi para tatimit 15,521,134 15,081,270
b |Rregullime per: (1-4) 0 4,377,484
1 - Amortizimin ( +) 4,324,776
2 - Humbje nga kembimet valutore ( + ) 52,708
3 - Te ardhura nga investimet (- )
4 - Shpenzime perinteresa (+)
c | Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga 7,356,145 10,274,000
aktiviteti, si dhe dhe kerkesave te arketueshme te tjera -2,445,357
d [Rritje / renie ne tepricen e inventarit -52,191,605 1,390,757
e [Rritie / renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga aktiviteti 13,986,484 -17,705,267
f |Parate e perfituara nga aktiviteti
g |Interesii paguar
m_[Tatim fitimi i paguar -1,552,114

Mjete Monetare neto te perfituara nga
aktivitetet e shfrytezimit (a-m )

! -;«.».':-._. e

FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUASE

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parat e arketuara

a

b |Blerja e aktiveve afatgjata materiale -4,120,076 -8,187,356

¢ |Te ardhura nga shitja e paisjeve 160,000

d |Interesi | arketuar

e |Dividentet e arketuar

f |Parapagesa te dhena per aktive 4,061,268
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese(a-f) | __ =3,966,088

Il [FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE

a |Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar 0

b |Te ardhura nga huamarrje afatgjata 17,555,182

¢ |Pagesat e detyrimeve te girase financiare

d |Dividentet e paguar -5,000,000 600,000
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare( a-d ) 125551821 | | 600,000

IV |Rritja / renia neto e mjeteve monetare -10,890,207 10,062,156

V |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 11,575,821 1,523,665

VI [Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 685,614 11,575,821
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SHOQERIA CANAJ SHPK

Nje pasgyre e pa Konsoliduar

CANAJ SHPK 2012

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2012

Ne Leke

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Aksione thesari

Rezerva stat.ligjore

Fitimi pashperndare

Rezerva te tjera

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2011

23,300,000

95,086

15,081,270

2,320,574

23,300,000

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

0

Pozicioni i rregulluar

0

Fitimi neto per periudhen kontabel 12

13,969,020

13,969,020

Dividentet e paguar

2,681,270

2,318,730

0

Trasferime ne rezerven ligjore

0

Trasferime ne rezerven statutore

95,086

1.844

96,930

Trasferime ne rezerva te tjera

0

Emetimi | kapitalit aksionar

12,400,000

12,400,000

~l | @ || ] W] RN

Rezerva rivieresimi | AAGJ

co

Trasferim ne detyrimet

Blerje aksionesh thesari

Terhegje kapitali per zvogelim

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

37,269,020

12,400,000

49,765,950

I

Faqe 7




Ne Leke

CANAJ SHPK 2012 GJENDJA DHE NDRYSHIMET E AKTIVEVE TE QENDRUESHME ME VLEREN BRUTO
Gjendja ne SHTESAT GJATE USHTRIMIT PAKSIMI GJATE USHTRIMIT Gjendje ne
EMERT I M I celje te Kontribute Blerje dhe | Shtese te | Rivieresime SHITJE | Nxjerr jasht | Paksime | Korrigjimi mbyllje te
Ushtrimit ne kapital krijuara tiera GJITHSEJ perdorimit | te tjera |vleres Bruto] GJITHSEJ Ushtrimit
|- TE PA TRUPEZUARA | 0 0 0 0 0 0 0 0| 0 0. 0 0
1 - Shpenzime te nisjes dhe zgjerimit g
2 - Shpenz kerkimeve te aplikuara ¢ zhvill |

3 - Koncensione, Patenta,Marka vlera tjera

4-Fond Tragetar . | | _

5-Te tjera ne shfrytezim _ ! 7

6 - Ne proces dhe pagesa pjesore

Il -TE TRUPEZUARA 24,346,647 0 4,118,077 0| 0| 4,118,077 0 0 0| 0 0| 28,464,724

7 - Toka , Troje, Terrene

8 - Ndertesa | | 7

9 - Ndertime dhe instalime te pergjithesh

10 - Inst teknike ,makineri,paisje vegla,instr 1,362,287 _ 0 0 0} 0 1,362,287
11 - Mjete transporti 22,698,360 3,994,177 | | 3,004,177 0 ) ._ 0| 26,692,537
12 - Paisje zyre dhe informatike 286,000 | 123,900 123,900 | | 409,900

13 - Gje e gjalle pune e prodhimi , _ m

14 - Kultura dru - frutore

15 - Te tjera ne shfrytezim

16 - Ne proces dhe pagesa pjesore _ |

BT L 1R ) 24,346,647 0| 4,118,077 0 0| 4,118,077 0 0| 0 0! 0| 28,464,724

)
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Inventari i automijeteve ne pronesi te Subjektit
il
end | Lloji | automjetit Targa Viera
~1|Furgon Vito 638 i Sl Sl _|SH9079E 400,000
_____ 2|Furgon 3500 'SH4759E 3,781,455
3/Furgon208 |AAB32AG 1,946,274
4 ScaniaTipCR19 SH4441C 800,000
5 Rimorkjo Kassaboher ~ |SHOO05E 400,000
___6|Rimorkjo Schmitz AARR247 2,614,970
7 Kamjon Daimlerchrysler - [ARATOAL | 2,546,155
8 Pirun Clark ol [ 688,150 |
~ 9|Renault Tip 11 | SH8280D 600,000
_____ 10|Rimorkjo Schmitz AARR254 = 600,000
11 |Furgon Daimlerchrysler MA2485D 420,000
~ 12|Furgon Vito tip 111 viti 2009  |AAA9BBF 1,895,940
~13|Furgon Vito tip 109 viti 2008 AABO7EK 1,601,016
14 Furgon Vito tip 109 AA495BF 1,404,400
15 Terheqes DAF ) . |SH1450E 2,400,000
16 Gjysem Rimorkjo Wackenhunt SH5146E 600,000
~17/|Furgon Vito 2009 AA152DX 2,038,837
~ 18/Furgon Sprinter 515 _ |AAT24FG 1,957,340
' |
J 26,694,537
ADMINISTRATOR
Samir Canaj



Ne Leke

CANAJ SHPK 2012 PASQYRA E AMORTIZIMEVE
Shuma e SHTESAT  GJATE  USHTRIMIT PAKSIMI  GJATE  USHTRIMIT Shuma e
Nr GJENDJA DHE NDRYSHIMET akumuluar Plotesime Em_ Amortizimi Elementete | Elemente | Elementete akumuluar ne
rend RUBRIKAT DHE POSTET neceliete  |lidhura me nj Vjetor GJITHSEJ | kaluar ne aktiv. te nxjerre jasht | GJITHSEJ mbyllje te
Ushtrimit rivleresim Qarkullues Shitur Perdorimit Ushtrimit
1 |Makineri e paisje pune 629,403 0 0 629,403
o |Mjete Transporti | 6,132,135/ | 0! 0 6132135
3
4 |
: _
6
7 |
8 _“
9 __ |
10 _“
LA |
12 |
13
14
15
16
17
18
19 |
_ SHUMA _ 6,761,538 0 . 0 6,761,538
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INFORMATA TE PERGJITHESHME

Kontabiliteti mbahet ne perputhje me Ligjin “Mbi Kontabilitetin" Nr 9228 dt 29/04/2004

Pasqyrat financiare te vitit 2012 jane ta pa konsoliduara

Deklaratat financiare te vitit 2012 jane pergatitur ne zbatim te Statndarteve Kombetare Kontabilitetit

Celja e llogarive te bilancit me dt 01.01.2012 eshte e njejte me gjendjen e llogarive te bilancit dt 31.12. 2011
Politikat kontabile te reflektuara ne deklarimet financiare te shoqerise, per vitin 2012,jane te gendrueshme
dhe te pandrysheshme nga viti i meparshem raportues 2011

Shoqeria gjate vitit nuk ka ndryshuar metodat e vleresimit te aktiveve dhe pasiveve,

te ardhurave dhe shpenzimeve, duke ruajtur parimit te vijimesise, dhe gendrueshmerise se metodave
Monedha raportuese eshte monedha kombetare e Shqgiperise LEK-u.

Aktivet e Afat Gjata Materiale jane te vieresuara me koston historike minus amortizimin,( zhvleresime nuk ka)
Aktivet e Afat Gjata Financiare jane te vieresuara me koston e blerjes, (zhvleresime nuk ka)

Mjete Monetare ne Arke dhe ne banke jane vleresuar me “Vleren e drejte”

Gjendjet ne monedhe te huaj jane vieresuar me kursin zyrtar te Bankes se Shqiperise dt 31.12.2012
Aktivet e tjera Financiare afat shkurtra jane vliersuar me koston e amortizuar,Efektet e kurseve te kembimit
me dt 31/12/2012 jane perfshire ne rezultat.

Gjendjet e inventareve per materialet e para, materialet ndihmese dhe mallrat jane vleresuar

me koston e blerjes ( kosto eshte llogaritur me metoden e mesatares se ponderuar) ne date 31.12.2012
Detyrimet afat shkurtra "Huate dhe parapagimet” jane vleresuar me koston e amortizuar, Efektet e kurseve
te kembimit me dt 31/12/2012 jane perfshire ne rezultat.

Kapitali aksionar eshte vleresuar me vleren kontabel

Te ardhurat gjate vitit 2012 jane njohur ne PF me vleren e drejte

Parimi baze per percaktimin e madhesise se te ardhurave eshte parimi i konstatimit

| kombinuar me ate te realizimit faktik te te ardhurave.

Shoqgeria paguan tatim mbi fitimin per aktivitetin ge ajo ushtron sipas Legjislacionit fiskal ne fuqi.

Per vitin 2012 ai eshte 10% mbi fitimin tatimor.

HARTUESI | BILANCIT ADMINISTRATORI
ENERTIL ’.ﬁNA\J SAMIR CANAJ
e
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INVENTARI I AKTIVEVE QARKU LLUESE

Gjendje 31.12.2012

EMERTIMI Njesia Sasia Gmimi Viefta
I
1{Birre Nikshiqg Liter 27046 63.99 1,730,674
2|Birre Nikshiq Gold Liter 2867 117.13 335,812
- 3|Miser KG 1091575 42.34 46,212,812
4|Miell Gruri KG 225139 45.16 10,167,502
5|Hime Gruri KG 9620 8.28 79,692
6|Birre Jelen 0.5l Liter 5400 59.29 320,171
6|Bersi Luledielli KG 850 30.75 26,135
7|Nikshig kegs Liter 120 70.00 8,400
8|Hime Misri KG 7350 13.84 101,687
9|Nitrat KG 20000 38.33 766,520
10|Bersi Soje KG 5800 60.71 352,118
11|Birre Nishiq 0.33 e ktheshme Liter 1817 50.00 90,850
~ 12|Birre Nikshiq Kanace 0.5 Liter 44708 67.00 2,995,436
13|Nikshiq Tamno Liter 4604 91.18 419,793
1 :
15
16 -
17 -
18 -
GJENDJA : 63,607,602.25
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SHOQERIA CANAJ

Analiza e shpenzimeve "Furnitura, nentrajtime ¢ sherbime"

Viti 2012
Nr. Emertimi Shuma leke Dokumentet Verejtje

1|Te ndryshme
2|Qira 360,000]akt noterial
3|Komisione banke 1,941,817| Posta ¢ bankes me mandate
4|Siguracione |
5|Mirembajtje dhe riparime 4,800|Fatura
6|Shpenzime .transp
7| Vlera kontabel e aktiveve te shitura 0

Shuma 2,306,017

Analiza e "Shpenzime te tjera rrjedhese”

Nr. Emertimi Shuma leke Dokumentet Verejtje
| [Naft 4,003,091 |fature blerje
2|Shpenzime Telefonie dhe Postare 936,520 |fature nga operatori
3|Transport 683,952 |fatura sherbimi
4|Taksa te ndryshme 279,380 |fatura nga njesia vendore
5|Pulla Akcize 6.000,000 |Fatura blerje
6|Reklama 400,823 |fature sherbimi
7[Dieta
Shuma 12,303,766
Financieri
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